
  

 

 

 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

 
 

 

 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

 “   29 “ декабря 20 23 г.   

 №   770  
  

 

 

 

  

Об утверждении состава комиссии  

университета по отбору претендентов  

на назначение стипендий  

Президента и Правительства РФ  

для студентов и аспирантов,  

обучающихся по приоритетным направлениям 

 

В соответствии с ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

Постановление Правительства РФ от 3 ноября 2015 г. № 1192, постановлением 

Правительства РФ от 23.12.2011 № 1114, положением на основании Положения о 

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 

обучающихся очной формы обучения ВолгГТУ, утвержденного приказом ВолгГТУ 

от 01.03.2021г. №85 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав комиссии университета по отбору претендентов на 

назначение стипендий Президента и Правительства Российской Федерации 
для студентов и аспирантов, обучающихся по образовательным программам 

высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям 

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития российской экономики Волгоградского 
государственного технического университета в следующем составе: 

 

Председатель комиссии: 
Кузьмин С.В. – первый проректор университета  

Члены комиссии: 

Волкова Я.В. – начальник управления правовых и имущественных отношений; 

Кидалов Н.А. – начальник управления науки и инноваций; 



Полянчикова М.Ю. – начальник отдела координации научных исследований 

молодых ученых; 

Дикарев П.В. – ведущий инженер управления и инноваций; 
Раюшкина А.А. – заведующий отделом аспирантуры и докторантуры; 

Канубриков Н.Н. – начальник отдела социального развития управления кадров 

и социального развития, и.о. председателя ППОО ВолгГТУ – секретарь 

комиссии. 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024г. 

3. Начальнику управления новых информационных технологий – 

вычислительный центр М.В. Саяпину разместить настоящий приказ на 
официальном сайте университета. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе университета А.В. Фетисова. 

 
 

Ректор университета                 А.В. Навроцкий 


